

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

شمار جان‌باختگان مصرف الکل صنعتی در فارس به ۹۸ نفر رسید

آمار و ارقامی که به‌طور مستمر در مورد قربانیان مصرف الکل صنعتی از منابع رسمی کشور اعلام می‌شود، به‌مراتب هشداردهنده‌تر و تکان‌دهنده‌تر از کشته‌شده‌هایی است که مبتلا به ویروس کرونا شده‌اند.

این آمار از زاویه‌های گوناگون قابل بررسی و تحلیل است و واقعیت‌های تلخی را نمایانگر می‌کند که به هیچ‌عنوان در شان کشور ما نیست و در مختصات فرهنگی و دینی ما نمی‌گنجد و با گذشت بیش‌از چهار دهه از انقلاب، نباید شاهد چنین وضعیتی باشیم.
در حالی که کجای کارمان می‌لنگد و نقاط آسیب خود را بدون هیچ ملاحظه‌ای که مانع و بازدارنده بررسی‌های علمی و تحقیقاتی است، بشناسیم و به

شناسایی ۷۸ بیمار جدید مبتلا به کروناویروس در فارس افزایش آمار مرگ‌ومیر به ۸۲ نفر

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به بررسی ۳۹۵ نمونه در آزمایشگاه‌های تخصصی کروناویروس در استان طی ۲۴ ساعت گذشته، گفت: از این تعداد، ۷۸ مورد مثبت اعلام شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر عبدالرسول همتی با حضور در استودیو سلامت دانشگاه، آخرین آمار مربوط به وضعیت کروناویروس در استان فارس را اعلام کرد.
به گفته این مقام مسئول، با شناسایی موارد جدید، آمار مبتلایان در استان فارس به سه هزار و ۴۳۹ مورد افزایش یافت.

او ادامه داد: از مجموع ۷۸ مورد جدید شناسایی‌شده طی روز گذشته تاکنون، ۴۱ مورد مربوط به شیراز؛

۴ مورد کوچهنار هرکدام چهار مورد؛ مهر دو نفر؛ مرودشت، فرارشد، زرقان، ارستانج، خرامه و سروستان هرکدام یک نفر بوده و مابقی آمار نیز مربوط به دیگر دانشگاه‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی استان فارس بوده هستند.

رئیس مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس مطرح کرد؛ اعلام برنامه های یاد روز شیراز

رئیس مرکز اسناد و کتابخانه ملی فارس از اعلام برنامه‌های یاد روز شیراز به مناسبت ۱۵ اردیبهشت‌ماه خبر داد.
کورش کمالی سروسناری در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اردیبهشت‌ماه شیراز را مناسب‌ترین وقت برای خواندن گلستان و بوستان سعدی برشمرد و درعین‌حال از عدم مطالعه نسل نوپا در این زمینه خبر داد. وی خواستار رواج ادبیات کلاسیک در میان مردم به‌ویژه نسل جوان شد و درصد کمی از ایرانی‌ها را در خواندن گلستان کوشا دانست و افزود: درصد بسیار کمی از دانشجویان رشته‌های زبان و ادبیات فارسی این گنجینه ادبیات کلاسیک را نخوانده‌اند.
کمالی سروسناری بوستان و گلستان سعدی و حکایت‌های این شاعر سده هفتم را موجب تقویت همدلی انسان‌دوستی دانست و گفت: به‌وسیله خواندن و غور در گلستان و بوستان سعدی گنجینه واژگانی افزایش

شمار جان‌باختگان مصرف الکل صنعتی در فارس به ۹۸ نفر رسید

مدیر مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی فارس گفت: از اوایل اسفند ۹۸ که تقریباً نخستین روزهای شیوع ویروس کرونا در این استان بود تا هشتم اردیبهشت ۹۹ تعداد ۸۷۳ نفر در اثر مصرف الکل صنعتی دچار مسمومیت شدند که ۹۸ نفر از آنها فوت کردند.
محمدجواد مرادیان، دوشنبه در گفت‌وگو با ایرنا افزود: درمجموع در مدت پادشده از ۸۷۳ نفری که با علائم مسمومیت ناشی از مصرف الکل صنعتی به مراکز درمانی این استان مراجعه کردند، ۳۹۹ بستری‌شده و تحت درمان قرار گرفتند که اکثر آن‌ها مرخص شدند. او ادامه داد: هم‌راستگ نیز ۱۴ نفر از این افراد در بیمارستان بستری هستند که حال ۶ نفر از آن‌ها وخیم گزارش‌شده است. وی بیان کرد: با توجه به اطلاع‌رسانی‌های انجام شده و هشدارهایی که در مورد خطر مصرف الکل صنعتی داده شد، شاهد کاهش مسمومیت‌ها هستیم. مرادیان، همچنین از اقدامات نیروی انتظامی در دستگیری و برخورد با تولید و توزیع کنندگان مشروبات الکلی تقلبی و دست‌ساز قدردانی کرد. بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تا ظهر دوشنبه (هشتم اردیبهشت ۹۹) تعداد ۹۱ هزار و ۴۷۲ نفر در کشور به‌طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و شمار جان‌باختگان ناشی از بیماری در کشور به پنج هزار و ۸۶۰ نفر رسید.

مدیر مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شیراز:

برگزاری ۳۷۰۰ کلاس مجازی در دانشگاه شیراز



خون جوش ادامه داد: با توجه به حجم بالای کلاس‌ها و تجربه اول دانشگاه در این شیوه

آموزش، در روزهای ابتدایی، مشکلاتی وجود داشت که بخشی از آن به دلیل حملات سایبری از خارج کشور و بخشی هم مسائل تجهیزات سخت‌افزاری بود که با تلاش کارشناسان و همکاری مطلوب مسئولان دانشگاه، رفع شد. او با اشاره به تأمین اعتبار ۲۰ میلیارد ریالی و خرید و نصب تجهیزات لازم، از پایداری سیستم‌ها در این دانشگاه و برگزاری کلاس‌های درس مجازی بدون مشکل، خبر داد و گفت: امکان استفاده آفرلین از فایلهایی که اساتید ضبط کرده و در اختیار دانشجویان قرار می‌دهند، برای تمام دانشجویان به‌دفعات متعدد وجود دارد. این مورد یکی از مزایای برگزاری کلاس‌های مجازی است. اینکه دانشجو همواره به محتوای درس دسترسی دارد.

مدیر مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شیراز با یادآوری اینکه تاکنون نزدیک ۳ هزار و ۷۰۰ کلاس مجازی در این دانشگاه برگزارشده است، خاطرنشان کرد: حدود ۲ هزار ۳۰۰ کلاس دوره کارشناسی، ۹۴۰ کلاس دوره کارشناسی ارشد، ۳۱ کلاس دکتری عمومی و ۴۰۰ کلاس دکتری تخصصی تعریف شده و به‌صورت مجازی و به شکل آفرلین در حال برگزاری است. وی ادامه داد: این کلاس‌ها، طول هفته توزیع شده ولی بالغ‌بر ۵۰ درصد کلاس‌ها در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه برگزار می‌شود به‌گونه‌ای که هم‌زمان و در یک ساعت مشخص ۲۲۰ کلاس هم‌زمان در حال برگزاری است. خون‌جوش بابیان اینکه کلاس‌ها هم‌زمان روی ۸ سرور اجرا می‌شود، از حضور ۳ هزار ۵۰۰ و دانشجو در ۲۲۰ کلاس آفرلین به شکل

فرماندار شیراز خواستار شد؛

بررسی ارسال هدیه روز معلم با استفاده از زیرساخت‌های پستی



فرماندار شهرستان شیراز تأکید کرد: اطلاع‌رسانی در خصوص بیان جلوه‌های ایثار همچون انتشار کلیپ‌هایی در فضای مجازی و صداوسیما از اقدامات ارزشمند خیرخواهانه‌ای که دوستان آموزش‌وپرورش در قامت یک خیر در حوزه کمک‌رسانی به سایر افراد فعالیت دارند، باید در اطلاع‌رسانی شود. کارکنان و مؤسسات مدارس غیردولتی نیز مشمول تقویات، اقدامات و اعتبارات شوند.

امیری همچنین خواستار نشست‌های مجازی بین مدیران در خصوص تجلیل از خدمات معلمین شد.

او اظهار کرد: دولت در حوزه کرونا و در بخش‌های مختلف اقدامات ارزشمندی انجام داده و انصافاً تمام کارکنان دولت در بخش عمومی و خصوصی و همچنین گروه‌های مردمی، جلوه‌های کم‌نظیری از خود نشان دادند و در کشور شاهد چنین اتفاقات بی‌بدیلی بودیم که بتیذ قدر ملت و جامعه خود را بلدانیم. در مقایسه با کشورهایی که مدعی توسعه‌یافتگی و تمدن هستند، چه در حوزه اقدامات مردمی و چه خدمات دولتی، بیماری کرونا در کشور ما به‌خوبی در حال مدیریت است.

فرماندار شیراز از تلاش شایسته‌روزی کادر درمان در این شهرستان قدردانی و اضافه‌کرد: دوستان عزیز که در حوزه درمان در صف مقدم مبارزه با بیماری در حال تلاش هستند، دایم با این بیماری سروکار دارند اما ایثارگرانه کار

اخبار

از هر دری کلامی

دادستان تهران:

۲۵ نفر از کارمندان بانک مرکزی تحت تعقیب قرار گرفتند



دادستان تهران گفت: تاکنون در ۱۵ درصد دروس دانشگاهی شامل دروس عملی، آزمایشگاهی و کارگاهی است و در آینده در خصوص برگزاری آن‌ها تصمیم‌گیری و اطلاع‌رسانی می‌شود.

او درباره تیم پشتیبانی کلاس‌ها نیز گفت: اواخر اسفندماه گذشته تقریباً ۱۵ نفر به تیم پشتیبانی اضافه شد و هم‌اکنون حدود ۴۰ نفر، کارشناس خبره، پشتیبانی ۲۴ ساعته آموزش مجازی را بر عهده دارند.

خون‌جوش از راه‌اندازی سیستم پشتیبانی آفرلین خبر داد و گفت: دانشجو و استاد هنگامی که وارد سیستم آموزشی می‌شوند، آیکونی در سمت راست صفحه وجود دارد که به‌محض پرواز می‌توانند با کلیک کردن روی آن، از کمک پشتیبان سیستم استفاده کرده و مشکل را رفع کنند. او با تأکید بر پاسخگویی مؤثر، همه‌جانبه و سیستم ۳۶۰ درجه، ادامه داد: در هر دانشکده ۲ تا ۳ پشتیبان وجود دارد که برقراری دروس مجازی، اطمینان کسب می‌کنند؛ البته علاوه بر کلاس‌های درس، جلسات شوراهای آموزشی، پژوهشی و تخصصی دانشگاه شیراز هم آفرلین برگزار می‌شود. خون‌جوش در خصوص امکان دانلود کلاس آفرلین، گفت: از نظر فنی این امکان وجود دارد و اگر اساتیدی موافق باشد می‌تواند با یک کلیک این اجازه را به مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه بدهد که امکان دانلود برای دانشجویان فراهم شود.

اردشیر زاهدی: وزیر خارجه آمریکا که از خلیج عربی به‌جای خلیج فارس استفاده می‌کند کجا خوانده؟ او بچه بوده است

سایرین می‌گویند شما تروریست هستید تروریست کسانی هستند که برخلاف قوانین ترور می‌کنند و بعد می‌گویند افتخار می‌کنیم که ترور کردیم.

۶۰ میلیون از جمعیت امروز ایرانی سواد دارند و ۴۰ میلیون آن‌ها مدرسه و دانشگاه رفتن و یا دکتر و مهندس نبود.

بخش‌هایی از صحبت‌های داماد شاه پهلوی که زمانی سفیر ایران در انگلستان و آمریکا بود را می‌خوانید:
• در پاسخ به این سؤال که: مخالفت شما با تحریم، نتیجه‌ای جز تقویت

جمهوری اسلامی ندارد و نوعی حمایت از جمهوری اسلامی تلقی می‌شود آیا شما از جمهوری اسلامی حمایت می‌کنید گفت: راجع به

دولت از جمهوری اسلامی هیچ‌وقت صحبت نکردم و نمی‌کنم، در این موضوع عقیده‌ام بوده و هست

درحالی که ما در اینجا [خارج] خوش می‌گذرانیم و خوب می‌خوریم، دلم با ایرانی‌هایی است که در ایران شرایط اقتصادی مساعد و حتی دارو ندارند.

آنها را برادران و خواهران خود می‌خوانم.

• دیپلمات‌های ایران الحق و الانصاف ۵ سال زحمت کشیدند و توقافنامه‌ای را امضا کردند اما رئیس‌جمهور آمریکا [ترامپ] آمد گفت چون رئیس‌جمهور قبلی [اوباما] که امضا کرده سپاه‌پوست بوده من آن را قبول ندارم؛ این چیزها در دنیای امروز قابل‌قبول نیست.

• ایرانی‌هایی که در خارج می‌گویند بروید آنجا بصب بیندازید، به نظرم آن‌ها دیگر ایرانی نیستند و شرافتشان را فروختند و از خارج پول بگیرند.

• من به قدرت ارتش ایران که برای مملکت خودش قسم‌خورده افتخار می‌کنم، به همین دلیل با یک ژنرالش بد بودند آن برخلاف قوانین بین‌المللی چه کردند؟ بعد به

به گزارش جام جم آفرلین، اردشیر زاهدی، وزیر امور خارجه دوران پهلوی در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی فارسی صحبت‌هایی انجام داد، هرچند که مجری این شبکه چند بار سعی کرد حرف‌های خودش را در دهان وی بگذارد اما در این کار موفق نبود.

هستند ۲۰ میلیون از این جمعیت خانم‌ها هستند و این سرمایه‌ای است که بسیاری از کشورها آن را ندارند. من به منابع انسانی ایران افتخار می‌کنم.

• آینده ایران در اختیار کسانی است که اراده دارند و می‌توانند خودشان دولت را بیاورند و ببرند و ما در خارج چنین حقی را نداریم.

دولت ایران امروز مال مردم ایران است. آن جوانان هستند که برای خودشان تصمیم می‌گیرند. ما کسانی که از ایران رفتیم پول هم برای خودمان برداشتیم و آوردیم حق نداریم بگوییم لنگش کن! این خلاف شرف است.

• ایران بیدی نیست که با این بادها بلرزد.

• با چندین میلیارد پول برای خرید طیاره (هواپیما) و ... دادیم اما امروز ایران خودش هواپیما و زیردریایی می‌سازد، من به آن‌ها افتخار می‌کنم.

• وزیر خارجه آمریکا غلط می‌کند که از خلیج عربی به‌جای خلیج فارس استفاده می‌کند، کجا خوانده؟ او بچه بوده.

• من صریح بگویم آینده ایران برای جوانان ایران است، من به این جوان‌ها سر تعظیم فرود می‌آورم، من به آن‌ها حسادت نمی‌کنم چراکه بیشتر از من می‌فهمند و مناسبات زندگی امروزی را هم رعایت می‌کنند حتی در مساجد ما هم امروزه کامپیوتر است.

• من نمی‌خواهم کسی از خارج برای ما تصمیم بگیرد.

رئیس کل بانک مرکزی:

سپرده‌های مردم در نظام بانکی ۳۲ درصد افزایش یافت

نسبت به پایان سال ۱۳۹۷ با ۳۲ درصد رشد به مبلغ ۲.۴۱۱ هزار میلیارد تومان رسید.

مهتی افزود: همچنین میزان تسهیلات پرداختی از سوی نظام بانکی در مدت پادشده با ۲۶ درصد رشد به مبلغ ۹۷۵ هزار میلیارد تومان در پایان اسفند ۱۳۹۸ رسید.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: میزان سپرده‌های مردم در سیستم بانکی کشور در سال ۱۳۹۸ در مقایسه با سال ۱۳۹۷، ۳۲ درصد افزایش یافت. به گزارش جام جم آفرلین به نقل از بانک مرکزی، عبدالناصر همتی گفت: میزان سپرده‌های مردم نزد سیستم بانکی در پایان سال ۱۳۹۸